
II-4 (6.3) Počty akademických a vědeckých pracovníků podle rozsahu pracovních úvazků a nejvyšší dosažené kvalifikace
(počty fyzických osob)

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

Celkem z toho 
ženy

KTF Prof. Doc. DrSc., CSc., Dr., 
Ph.D., Th.D.

ostatní
Celkem ženy

Rozsahy úvazků Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy
do 0,3 0 0 0 0 4 0 1 1 2 0 7 1
0,31–0,5 0 0 2 0 9 6 1 0 3 1 15 7
0,51–0,7 2 0 4 0 3 0 0 0 3 0 12 0
0,71–1,0 5 0 7 1 10 5 1 0 1 0 24 6
více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 7 0 13 1 26 11 3 1 9 1 58 14

ETF Prof. Doc. DrSc., CSc., Dr., 
Ph.D., Th.D.

ostatní
Celkem ženy Celkem

z toho 
ženyRozsahy úvazků Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy

do 0,3 0 0 1 0 3 0 0 0 1 0 5 0
0,31–0,5 0 0 0 0 4 1 0 0 5 2 9 3
0,51–0,7 0 0 1 0 1 1 2 0 1 1 5 2
0,71–1,0 4 2 7 0 10 3 3 1 8 4 32 10
více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 4 2 9 0 18 5 5 1 15 7 51 15

HTF Prof. Doc.
DrSc., CSc., Dr., 

Ph.D., Th.D.
ostatní

Celkem ženy Celkem
z toho 
ženyRozsahy úvazků Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy

do 0,3 3 0 2 0 1 0 3 2 1 0 10 2
0,31–0,5 2 1 0 0 4 4 3 2 2 0 11 7
0,51–0,7 1 1 2 1 6 4 0 0 0 0 9 6
0,71–1,0 4 1 9 2 13 8 4 3 0 0 30 14
více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 10 3 13 3 24 16 10 7 3 0 60 29

PF Prof. Doc.
DrSc., CSc., Dr., 

Ph.D., Th.D.
ostatní

Celkem ženy Celkem
z toho 
ženy

Rozsahy úvazků Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy
do 0,3 5 2 2 1 5 0 1 1 1 0 14 4
0,31–0,5 2 0 2 0 14 5 7 5 4 1 29 11
0,51–0,7 0 0 0 0 2 0 0 0 1 0 3 0
0,71–1,0 19 4 36 12 66 23 20 12 6 5 147 56
více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 26 6 40 13 87 28 28 18 12 6 193 71

1.LF Prof. Doc.
DrSc., CSc., Dr., 

Ph.D., Th.D.
ostatní

Celkem ženy Celkem
z toho 
ženy

Rozsahy úvazků Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy
do 0,3 50 9 59 14 241 93 488 213 112 61 950 390
0,31–0,5 15 3 36 7 54 23 67 33 26 17 198 83
0,51–0,7 5 1 22 6 18 10 50 34 18 12 113 63
0,71–1,0 93 11 69 20 150 67 77 41 64 42 453 181
více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 163 24 186 47 463 193 682 321 220 132 1 714 717

2.LF Prof. Doc.
DrSc., CSc., Dr., 

Ph.D., Th.D. ostatní Celkem ženy Celkem z toho 
ženy

Rozsahy úvazků Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy
do 0,3 4 0 12 3 68 36 107 50 38 21 229 110
0,31–0,5 4 2 2 2 19 0 18 8 26 5 69 17
0,51–0,7 4 0 6 0 11 1 19 1 37 22 77 24
0,71–1,0 30 3 30 11 45 28 37 22 38 34 180 98
více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 42 5 50 16 143 65 181 81 139 82 555 249

3.LF Prof. Doc.
DrSc., CSc., Dr., 

Ph.D., Th.D. ostatní Celkem ženy Celkem z toho 
ženy

Rozsahy úvazků Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy
do 0,3 7 1 29 5 64 21 198 93 8 5 306 125
0,31–0,5 7 1 5 0 28 10 23 9 6 2 69 22
0,51–0,7 6 1 15 5 5 2 1 1 1 1 28 10
0,71–1,0 30 7 38 15 39 20 35 20 12 7 154 69
více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 50 10 87 25 136 53 257 123 27 15 557 226

LFP Prof. Doc. DrSc., CSc., Dr., 
Ph.D., Th.D.

ostatní
Celkem ženy Celkem

z toho 
ženy

Rozsahy úvazků Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy
do 0,3 2 1 14 4 17 3 26 12 34 16 93 36
0,31–0,5 4 0 7 1 20 5 17 8 7 5 55 19
0,51–0,7 3 0 1 0 4 2 5 4 2 1 15 7
0,71–1,0 16 3 39 10 58 11 55 34 13 7 181 65
více než 1 2 1 1 1 0 0 1 0 0 0 4 2
Celkem 27 5 62 16 99 21 104 58 56 29 348 129

LFHK Prof. Doc. DrSc., CSc., Dr., 
Ph.D., Th.D.

ostatní
Celkem ženy Celkem

z toho 
ženyRozsahy úvazků Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy

do 0,3 18 1 29 3 97 27 26 14 8 2 178 47
0,31–0,5 20 2 18 5 23 8 15 13 0 0 76 28
0,51–0,7 3 0 5 2 4 3 9 9 1 1 22 15
0,71–1,0 16 4 21 6 39 19 136 45 0 0 212 74
více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 57 7 73 16 163 57 186 81 9 3 488 164

FaF Prof. Doc.
DrSc., CSc., Dr., 

Ph.D., Th.D.
ostatní

Celkem ženy Celkem
z toho 
ženy

Rozsahy úvazků Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy
do 0,3 0 0 6 2 18 10 0 0 6 3 30 15
0,31–0,5 6 2 2 0 9 7 0 0 7 2 24 11
0,51–0,7 0 0 1 0 3 2 0 0 1 1 5 3

�27



0,71–1,0 12 2 21 11 70 35 0 0 2 1 105 49
více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 18 4 30 13 100 54 0 0 16 7 164 78

FF Prof. Doc.
DrSc., CSc., Dr., 

Ph.D., Th.D.
ostatní

Celkem ženy Celkem
z toho 
ženy

Rozsahy úvazků Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy
do 0,3 5 0 3 0 7 2 2 1 8 2 25 5
0,31–0,5 14 3 19 4 39 15 21 19 24 6 117 47
0,51–0,7 4 1 0 0 6 3 3 3 1 0 14 7
0,71–1,0 56 11 101 32 215 102 59 52 23 8 454 205
více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 79 15 123 36 267 122 85 75 56 16 610 264

PřF Prof. Doc.
DrSc., CSc., Dr., 

Ph.D., Th.D. ostatní Celkem ženy Celkem z toho 
ženy

Rozsahy úvazků Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy
do 0,3 6 1 9 1 15 10 1 0 146 72 177 84
0,31–0,5 10 1 8 2 10 5 6 4 88 40 122 52
0,51–0,7 3 1 8 3 8 4 1 0 49 27 69 35
0,71–1,0 47 7 98 21 154 54 19 8 172 81 490 171
více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 66 10 123 27 187 73 27 12 455 220 858 342

MFF Prof. Doc.
DrSc., CSc., Dr., 

Ph.D., Th.D. ostatní Celkem ženy Celkem z toho 
ženy

Rozsahy úvazků Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy
do 0,3 6 0 2 0 6 2 0 0 15 4 29 6
0,31–0,5 8 1 20 2 17 4 0 0 26 7 71 14
0,51–0,7 5 0 7 1 8 0 0 0 59 10 79 11
0,71–1,0 74 6 118 14 165 36 0 0 115 31 472 87
více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 93 7 147 17 196 42 0 0 215 52 651 118

PedF Prof. Doc. DrSc., CSc., Dr., 
Ph.D., Th.D.

ostatní
Celkem ženy Celkem

z toho 
ženy

Rozsahy úvazků Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy
do 0,3 0 0 2 1 13 10 9 6 15 7 39 24
0,31–0,5 4 0 6 4 23 16 15 12 6 3 54 35
0,51–0,7 1 0 3 3 11 10 10 8 2 1 27 22
0,71–1,0 14 7 43 23 89 51 31 22 5 3 182 106
více než 1 1 1 1 1 5 3 0 0 1 0 8 5
Celkem 20 8 55 32 141 90 65 48 29 14 310 192

FSV Prof. Doc. DrSc., CSc., Dr., 
Ph.D., Th.D.

ostatní
Celkem ženy Celkem

z toho 
ženyRozsahy úvazků Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy

do 0,3 2 0 5 1 8 3 13 9 9 2 37 15
0,31–0,5 3 0 6 1 10 2 16 7 6 2 41 12
0,51–0,7 2 0 6 0 6 1 7 4 10 3 31 8
0,71–1,0 11 3 24 3 41 16 41 20 29 5 146 47
více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 18 3 41 5 65 22 77 40 54 12 255 82

FTVS Prof. Doc.
DrSc., CSc., Dr., 

Ph.D., Th.D.
ostatní

Celkem ženy Celkem
z toho 
ženyRozsahy úvazků Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy

do 0,3 1 0 2 1 12 4 1 1 3 0 19 6
0,31–0,5 1 0 3 0 15 6 8 2 1 0 28 8
0,51–0,7 0 0 1 0 3 4 11 5 0 0 15 9
0,71–1,0 4 1 15 7 49 18 17 12 1 1 86 39
více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 6 1 21 8 79 32 37 20 5 1 148 62

FHS Prof. Doc.
DrSc., CSc., Dr., 

Ph.D., Th.D.
ostatní

Celkem ženy Celkem
z toho 
ženy

Rozsahy úvazků Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy
do 0,3 2 0 1 0 9 3 0 0 9 3 21 6
0,31–0,5 0 0 2 2 19 8 0 0 2 2 23 12
0,51–0,7 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1
0,71–1,0 10 1 23 7 64 33 2 1 2 2 101 44
více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 12 1 26 9 92 44 2 1 14 8 146 63

Ostatní pracoviště 
celkem

Prof. Doc.
DrSc., CSc., Dr., 

Ph.D., Th.D.
ostatní

Celkem ženy Celkem
z toho 
ženy

Rozsahy úvazků Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy
do 0,3 0 0 3 0 2 2 0 0 28 7 33 9
0,31–0,5 0 0 2 0 6 2 4 4 18 5 30 11
0,51–0,7 0 0 0 0 0 0 0 0 4 4 4 4
0,71–1,0 2 0 1 0 26 12 73 58 29 11 131 81
více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 2 0 6 0 34 16 77 62 79 27 198 105
UK celkem 700 111 1 105 284 2 324 944 1 826 949 1 413 632 7 368 2 906

Pozn.: uvádí se pouze nejvyšší dosažený akademický titul
Pozn.: * = Vědeckým pracovníkem se v tomto případě rozumí osoba, která není akademickým pracovníkem dle § 70 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách.

Metodika: 
Počty akademických a vědeckých pracovníků podle rozsahu pracovních úvazků a nejvyšší dosažené kvalifikace (dle kvalifikace pouze u akademických pracovníků, viz 
tabulka). Nejen za fakulty, ale i za ostatní pracoviště dané VŠ celkem. Vykazují se fyzické osoby k 31. 12. (pouze osoby v pracovním poměru, tedy bez zahrnutí osob 
pracujících na DPP a DPČ), nikoliv úvazky. V případě, že má daný pracovník více úvazků na dané VŠ, tak rozhodný je pracovní poměr, který vznikl dříve.

�28


